
 
 

 

 

 
 

53°  Distretto  Scolastico  –  Nocera  Inferiore 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “RENATO CACCIOPPOLI” 
SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE  

Via Domenico Velleca, 56 – 84018 SCAFATI - (SA)  Tel. 081.8633329 
saps15000v@pec.istruzione.it - saps15000v@istruzione.it - C.F. 80024590657  - C.M. SAPS15000V 

www.liceoscafati.it  – codice univoco fatturazione elettronica: UFQSMN 
 

 

Codice Progetto 10.8.1.B1-FESRPON-CA-2018-176 CUP G87D18000030007 

EASY SCHOOL – Modulo: Intral@b 

Prot.n.6416/04-05 del 30/11/2018 

 

Base d’asta € 3.817,00 
CIG ZAA25B8601 
Anno Finanziario: 2018 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE – PERSONAL COMPUTER DESKTOP - EASY SCHOOL – 

Modulo: Intral@b 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

mailto:saps15000v@istruzione.it
http://www.liceoscafati..it/


 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli obblighi introdotti dalla legge 228/2012 e dal D.L. 95/2012 in materia di 

approvvigionamento dei servizi e beni presso CONSIP SPA da parte delle 

scuole; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi Strutturali e di investimenti europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ( FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola- 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 19/01/2016 con la quale è 

stato approvato il Pof e la delibera n. 17 del 30/01/2017 di revisione; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il 

quale dispone che "Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte"; 

VISTO il codice dei contratti D.Lvo n. 50/2016 e successive modifiche; 



 
VISTA la legge 13/08/2010 n. 136; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2018; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/9866 del 20/04/2018 di 

approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1. del Pon 

“Programma Operativi Nazionale 2014IT05M2OP001 ”Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

CONSIDERATO che si tratta di acquisti sotto la soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che, a causa dell’esistenza della Convenzione Consip Pc Desktop 

16 lotto 2 “ Pc Desktop ultracompatti” questa scuola aveva proceduto in 

data 31/08/2018 con un ordine di acquisto (ODA 4455987) in favore di 

Converge spa la quale, con comunicazione 254 del 04/09/2018, 

trasmetteva conferma di ordine con l’impegno di evadere lo stesso entro 

il termine del 05/11/2018; 

VISTO il nostro sollecito Prot. n. 5829/04-05 del 06/11/2018 con il quale si 

sollecitava la Converge Spa alla consegna degli articoli acquistati con 

l’ODA 4455987 poiché il termine di scadenza del 05/11/2018 era già 

scaduto; 

CONSIDERATO CHE la stessa Converge Spa rispondeva al nostro sollecito con e-

mail ns. Prot. n. 5835/04-05 del 06/11/2018 informandoci della possibilità di 

chiedere una proposta di revoca dell’ordine tramite portale; 

CONSIDERATA la richiesta di revoca dell’ordine presentata da questa scuola 

tramite portale e la successiva accettazione di revoca dell’ordine diretto 

comunicataci da Converge spa e acquisita a protocollo con n. 5864/06-

02 del 07/11/2018;  



 
CONSIDERATO che il Liceo, per realizzare il progetto “Easy School” 10.8.1.B1-

FESRPON-CA-2018-176 deve approvvigionarsi di n. 8 Pc Desktop; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 516, della Legge n. 208/2015 che stabilisce che gli 

acquisti di beni e servizi informatici e di connettività devono avvenire 

esclusivamente su Consip, fatta salva apposita deroga dell’organo di 

vertice amministrativo; 

CONSIDERATA la successiva determina dirigenziale di indizione di procedura di 

acquisto Prot. n. 6003/04-05 del 13/11/2018; 

CONSIDERATO il disciplinare di gara Prot. n. 6004/04-05 del 13/11/2018; 

VISTA l’unica offerta economica giuntaci per il tramite del MEPA e inoltrataci da 

PC BOOST DI GUASTAFERRO GUARINO di Terzigno (NA) acquisita al 

protocollo con il numero 6409/04-05 del 30/11/2018; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

Si proceda con l’aggiudicazione in favore di PC BOOST DI GUASTAFERRO 

GUARINO di Terzigno (NA) per € 3.817,00. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Domenico D’Alessandro 


